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ANUNCIO 

 

ASUNTO: RESULTADOS PROCESO SELECTIVO PARA LA FORMACIÓN DE 

UNA LISTA DE ESPERA, CON MOTIVO DE PROVEER TEMPORALMENTE 

PUESTOS DE TRABAJO DE CONSERJES MANTENEDORES DE LOS EDIFICIOS E 

INSTALACIONES MUNICIPALES DEL AYUNTAMIENTO DE ASPE. 

 

 

La realización de la segunda parte del ejercicio -ejercicio práctico, tuvo lugar el 

día 30 de enero de 2026, viernes, en el Pabellón de Deportes del Ayuntamiento de Aspe. 

 

✓ RESULTADOS SEGUNDA PARTE. Ejercicio práctico. 

 

Conforme se establece en la parte OCTAVA DE LAS BASES ESPECÍFICAS de 

este proceso selectivo referido a la segunda parte, la puntuación será sobre 10 puntos, 

siendo necesario un mínimo de 5 puntos para aprobar. Las personas que no lleguen a 

esta puntuación quedarán eliminadas. 

 

El ejercicio práctico ha consistido en la realización de tres pruebas. El tribunal 

calificador determina lo siguiente: 

- Se tienen que realizar al menos dos pruebas correctas para superar la segunda 

parte del ejercicio.  

- Las pruebas se calificarán en apto o no apto. 

- Todas las pruebas puntúan lo mismo. 

- Los criterios que se han seguido para la valoración de cada una de las 

pruebas, son los siguientes: 

 

o PRIMERA PRUEBA 

 

- Tiempo máximo: 2 minutos. 

- Materiales: pantalla doble con tulipa y dos tubos led. 

- Consistente en montar una pantalla de dos tubos led sin conexión a la red. 

Para la correcta ejecución se debían quitar los clips de la tulipa, quitar la tulipa 

y colocar los tubos led en su posición correcta (solo hay una posición correcta 

debido a que tienen la entrada de corriente por uno de los extremos de la 

pantalla y el otro sirve solo de sujeción. El no colocarlos bien provoca 

cortocircuitos). Una vez puesto en su posición correcta se debían girar para 

que los bornes de los tubos hagan contacto con los contactores de la pantalla. 

Por último, se debía cerrar la pantalla a través de los clips soltados 

inicialmente. 
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- Se califica con apto o no apto. Para conseguir el apto se debe completar la 

prueba en su totalidad en el tiempo establecido. 

- Previamente al inicio se testea la prueba, realizándose en 1 minuto. 

 

o SEGUNDA PRUEBA 

 

- Tiempo máximo: 5 minutos. 

- Materiales: clavija para enchufe, destornillador plano y destornillador de 

estrella, cinta aislante, cuatro cables de corriente de colores ya pelados en una 

de las puntas (azul, amarillo-verde, marrón y negro). 

- Consistente en montar una clavija de enchufe. Para la correcta ejecución se 

debía quitar el tornillo de la protección de goma, abrir el cuerpo de la clavija 

para acceder a los bornes y colocar el cable de tierra (amarillo-verde) en el 

centro de los tres y a cada lado en orden indistinto el cable neutro (azul) y el 

cable de fase (marrón o negro), además se debía colocar el pisa cables y cerrar 

el protector del cuerpo de la clavija y colocarle el tornillo. Los cables debían 

estar bien puesto y apretados, evitando posibles calentamientos y/o 

cortocircuitos. 

- Se califica con apto o no apto. Para conseguir el apto de debía completar la 

prueba en su totalidad en el tiempo establecido. 

- Previamente al inicio de testea la prueba, realizándose en 3 minutos y 15 

segundos. 

 

o TERCERA PRUEBA 

 

- Tiempo máximo: 40 segundos. 

- Materiales: cinco botes de productos para tratamiento como alguicida, 

floculante, regulador de ph, cloro e invernador. 

- Consistente en contestar un supuesto práctico en el que se requiere la elección 

de uno de los productos, el más adecuado para «espesar» las partículas en 

suspensión del agua para llevarlas al fondo y limpiarlas con la barredera. 

Cada una de los botes de marca con una letra para que no haya errores en la 

elección, siendo las respuestas posibles las siguientes: 

 

▪ LETRA A: cloro. 

▪ LETRA B: invernador. 

▪ LETRA C: regulador de ph. 

▪ LETRA D: floculante. 

▪ LETRA E: alguicida. 

 

- Se califica como acto o no apto. Para conseguir el apto se debía completar la 

prueba en el tiempo establecido, eligiendo la opción «D», equivalente al 

floculante. 
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MOTIVOS PRUEBA NO SUPERADA 

1 - Tubos cruzados. 

2 - Incompleta. 

3 - Incorrecta. 

4 - No se ha presentado a la prueba. 

5 - Tubos al revés. 

 

DATOS DEL ASPIRANTE 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
PRUEBA 

1ª 

PRUEBA 

2ª 

PRUEBA 

3ª 

ABAD CASANOVA, RUBÉN ***1533** 1 2 APTO 

ALBINO BARBOSA, GILSON ***9629** APTO 2 3 

ALDEGUER GARCÍA, MARÍA DE LAS NIEVES ***4615** 1 2 4 

ALMODÓVAR LÓPEZ, JAVIER ***0799** 1 2 APTO 

BELTRÁ PÉREZ, JUAN CARLOS ***5560** 1 2 3 

BOTELLA DÍEZ, HÉCTOR ***6088** 1 APTO APTO 

BOTELLA MUÑOZ, ISIDRO ***9629** 1 2 APTO 

CANO BRAVO, MIGUEL ÁNGEL ***6462** 1 2 4 

CAÑIZARES CASCALES, VICENTE ***7986** 1 2 APTO 

CARRILERO MACHUCA, ROBERTO ***0609** 5 2 APTO 

CASTELLÓ GARCÍA, INMACULADA ***0665** 1 2 APTO 

CATROVERDE SÁNCHEZ, JOSÉ ***6965** 1 2 4 

CERDÁN ALBEROLA, MARÍA ESTER ***1916** APTO 2 APTO 

CERDÁN PERIS, ANDRÉS FRANCISCO ***6039** 1 2 4 

CERDÁN SÁNCHEZ, ANTONIO JOSÉ ***4192** APTO 2 APTO 

CRESPO PÉREZ, MARÍA JESÚS ***4130** 2 2 3 

DÍEZ GIL, RAFAEL ***1658** 1 2 4 

ESTEVE CARBONELL, AURORA ***3582** 1 2 APTO 

EUGENIO CUBEROS, JÉNIFER PILAR ***2912** 1 2 APTO 

GALVÁN GARCÍA, MARÍA YOLANDA ***6972** 1 2 4 

GARCÍA BRAVO, MARÍA DEL ROSARIO ***4167** 5 2 3 

GARIS BOTELLA, ANTONIO JAVIER ***8373** 1 2 4 

GÓMEZ FAJARDO, FERMÍN ***8916** 1 2 3 

GONZÁLEZ CERDÁN, SALVADOR ***0143** 1 APTO APTO 

GONZÁLEZ GALIÁN, JOSÉ MARÍA ***8663** 1 APTO APTO 

GONZÁLEZ MARTÍNEZ, SANDRA ***1552** 1 2 4 

GONZÁLEZ PASTOR, ADRIÁN ***4257** 2 2 4 

HERNÁNDEZ PÉREZ, ESPERANZA ***9990** 1 2 3 
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DATOS DEL ASPIRANTE 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
PRUEBA 

1ª 

PRUEBA 

2ª 

PRUEBA 

3ª 

IÑESTA MUÑOZ, MARIO ***3142** 1 2 APTO 

LILLO PRIETO, LAURA ***2444** 2 2 4 

LÓPEZ ALEMAÑ, ANTONIO ***9121** 1 APTO APTO 

LÓPEZ MARTÍNEZ, ANTONIO ***1627** 1 2 APTO 

LÓPEZ MOROTE, FRANCISCO JESÚS ***5314** 1 2 4 

LÓPEZ RICO, MARÍA ISABEL ***1819** 1 2 4 

MARCO RUIZ, MARÍA TRINIDAD ***4191** 1 2 4 

MARTÍNEZ GIMÉNEZ, EUGENIO ***7818** 1 APTO APTO 

MARTÍNEZ MARTÍNEZ, ALEJANDRO ***6884** APTO APTO APTO 

MARTÍNEZ PÉREZ, ENCARNACIÓN ***4290** 5 2 4 

MICHAVILA TORREGROSA, JUAN CARLOS ***8505** 1 2 APTO 

MIRA MARTÍNEZ, ANA ISABEL ***0323** 1 2 4 

MORENO FERNÁNDEZ, JOSÉ ***4993** 1 APTO APTO 

MORENO MIRALLES, JOSÉ MARÍA ***6821** 1 2 APTO 

MUÑOZ NAVARRO, PIEDAD ***6915** 5 2 APTO 

PASTOR ERADES, ARTURO ***3605** 1 APTO APTO 

PAVÍA ROMERO, MARÍA NIEVES ***1077** 1 2 3 

PEREA PRIETO, LOURDES ***0930** 1 2 APTO 

PÉREZ MIRA, NIEVES MARÍA ***1443** 1 2 4 

PUJALTE MARTÍNEZ, ANA ***5333** 2 2 3 

RIQUELME CUTILLAS, JOSÉ ANTONIO ***5686** 1 APTO APTO 

ROMERO BLÁNQUEZ, BEATRIZ ***5307** 1 2 4 

SÁEZ REQUENA, SERGIO ***6400** 1 APTO APTO 

SÁNCHEZ GARCÍA, CRISTINA ***9351** 1 2 APTO 

SÁNCHEZ GONZÁLEZ, SUSANA ***4091** 1 2 3 

SÁNCHEZ SÁEZ, PALOMA ***1231** 2 2 APTO 

SARRIAS JUÁREZ, FRANCISCO JAVIER ***9607** 1 APTO 3 

SOLER PASTOR, NIEVES ***1648** 1 2 APTO 

TORREGROSA LLOPIS, JUAN CARLOS ***7880** 1 2 APTO 

VIVES FERRÁNDEZ, JOSÉ ***4634** 1 2 4 

 

DATOS DEL ASPIRANTE 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI PUNTOS 

ABAD CASANOVA, RUBÉN ***1533** < 5 (NO APTO) 

ALBINO BARBOSA, GILSON ***9629** < 5 (NO APTO) 
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DATOS DEL ASPIRANTE 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI PUNTOS 

ALDEGUER GARCÍA, MARÍA DE LAS NIEVES ***4615** < 5 (NO APTO) 

ALMODÓVAR LÓPEZ, JAVIER ***0799** < 5 (NO APTO) 

BELTRÁ PÉREZ, JUAN CARLOS ***5560** < 5 (NO APTO) 

BOTELLA DÍEZ, HÉCTOR ***6088** 6,67 

BOTELLA MUÑOZ, ISIDRO ***9629** < 5 (NO APTO) 

CANO BRAVO, MIGUEL ÁNGEL ***6462** < 5 (NO APTO) 

CAÑIZARES CASCALES, VICENTE ***7986** < 5 (NO APTO) 

CARRILERO MACHUCA, ROBERTO ***0609** < 5 (NO APTO) 

CASTELLÓ GARCÍA, INMACULADA ***0665** < 5 (NO APTO) 

CATROVERDE SÁNCHEZ, JOSÉ ***6965** < 5 (NO APTO) 

CERDÁN ALBEROLA, MARÍA ESTER ***1916** 6,67 

CERDÁN PERIS, ANDRÉS FRANCISCO ***6039** < 5 (NO APTO) 

CERDÁN SÁNCHEZ, ANTONIO JOSÉ ***4192** 6,67 

CRESPO PÉREZ, MARÍA JESÚS ***4130** < 5 (NO APTO) 

DÍEZ GIL, RAFAEL ***1658** < 5 (NO APTO) 

ESTEVE CARBONELL, AURORA ***3582** < 5 (NO APTO) 

EUGENIO CUBEROS, JÉNIFER PILAR ***2912** < 5 (NO APTO) 

GALVÁN GARCÍA, MARÍA YOLANDA ***6972** < 5 (NO APTO) 

GARCÍA BRAVO, MARÍA DEL ROSARIO ***4167** < 5 (NO APTO) 

GARIS BOTELLA, ANTONIO JAVIER ***8373** < 5 (NO APTO) 

GÓMEZ FAJARDO, FERMÍN ***8916** < 5 (NO APTO) 

GONZÁLEZ CERDÁN, SALVADOR ***0143** 6,67 

GONZÁLEZ GALIÁN, JOSÉ MARÍA ***8663** 6,67 

GONZÁLEZ MARTÍNEZ, SANDRA ***1552** < 5 (NO APTO) 

GONZÁLEZ PASTOR, ADRIÁN ***4257** < 5 (NO APTO) 

HERNÁNDEZ PÉREZ, ESPERANZA ***9990** < 5 (NO APTO) 

IÑESTA MUÑOZ, MARIO ***3142** < 5 (NO APTO) 

LILLO PRIETO, LAURA ***2444** < 5 (NO APTO) 

LÓPEZ ALEMAÑ, ANTONIO ***9121** 6,67 

LÓPEZ MARTÍNEZ, ANTONIO ***1627** < 5 (NO APTO) 

LÓPEZ MOROTE, FRANCISCO JESÚS ***5314** < 5 (NO APTO) 

LÓPEZ RICO, MARÍA ISABEL ***1819** < 5 (NO APTO) 

MARCO RUIZ, MARÍA TRINIDAD ***4191** < 5 (NO APTO) 

MARTÍNEZ GIMÉNEZ, EUGENIO ***7818** 6,67 

MARTÍNEZ MARTÍNEZ, ALEJANDRO ***6884** 10,00 

MARTÍNEZ PÉREZ, ENCARNACIÓN ***4290** < 5 (NO APTO) 

MICHAVILA TORREGROSA, JUAN CARLOS ***8505** < 5 (NO APTO) 
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DATOS DEL ASPIRANTE 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI PUNTOS 

MIRA MARTÍNEZ, ANA ISABEL ***0323** < 5 (NO APTO) 

MORENO FERNÁNDEZ, JOSÉ ***4993** 6,67 

MORENO MIRALLES, JOSÉ MARÍA ***6821** < 5 (NO APTO) 

MUÑOZ NAVARRO, PIEDAD ***6915** < 5 (NO APTO) 

PASTOR ERADES, ARTURO ***3605** 6,67 

PAVÍA ROMERO, MARÍA NIEVES ***1077** < 5 (NO APTO) 

PEREA PRIETO, LOURDES ***0930** < 5 (NO APTO) 

PÉREZ MIRA, NIEVES MARÍA ***1443** < 5 (NO APTO) 

PUJALTE MARTÍNEZ, ANA ***5333** < 5 (NO APTO) 

RIQUELME CUTILLAS, JOSÉ ANTONIO ***5686** 6,67 

ROMERO BLÁNQUEZ, BEATRIZ ***5307** < 5 (NO APTO) 

SÁEZ REQUENA, SERGIO ***6400** 6,67 

SÁNCHEZ GARCÍA, CRISTINA ***9351** < 5 (NO APTO) 

SÁNCHEZ GONZÁLEZ, SUSANA ***4091** < 5 (NO APTO) 

SÁNCHEZ SÁEZ, PALOMA ***1231** < 5 (NO APTO) 

SARRIAS JUÁREZ, FRANCISCO JAVIER ***9607** < 5 (NO APTO) 

SOLER PASTOR, NIEVES ***1648** < 5 (NO APTO) 

TORREGROSA LLOPIS, JUAN CARLOS ***7880** < 5 (NO APTO) 

VIVES FERRÁNDEZ, JOSÉ ***4634** < 5 (NO APTO) 

 

Se comunica que las alegaciones a estos resultados se presentarán 

preferentemente por sede electrónica del Ayuntamiento de Aspe o a través de cualquier 

medio previsto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo 

Común. El plazo de dichas alegaciones será de cinco días hábiles a partir del día 

siguiente a la publicación de dichos resultados en el Tablón de Anuncios del 

Ayuntamiento y en la página web municipal. 

 

Aspe, a 9 de febrero de 2026 

 

El Secretario del Tribunal Calificador 
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